[image: image2.jpg]= CBC
_\J m
9o

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE CLUBES

VELEIROS DO SUL RMACA
FORMAGAO OLIMPICA I FO GAO DE
CONVENIO CBC N° 04 ATLETAS

VELEIROS DO SUL ASSOCIAÇÃO NÁUTICA DESPORTIVA

PORTARIA NÚMERO 02/2016
O Comodoro do clube Veleiros do Sul Associação Náutica, no uso de suas atribuições legais, com amparo no Convênio CBC nº 01 e com fundamento na Regulamentação de Compras e Aquisições da Confederação Brasileira de Clubes – CBC,

Resolve:

I – Designar os membros da Comissão de Aquisição de que trata o inciso III, do artigo 4°, da Instrução Normativa CBC n° 02, de 05 de agosto de 2013, como Titulares, os senhores André Huyer, brasileiro, casado, Vice-Comodoro de Obras e Patrimônio, CPF nº 37120522000; Cícero Hartmann, brasileiro, casado, Conselheiro Vitalício; CPF nº 36858013091; e Renato Poy da Costa, brasileiro, casado, Vice Comodoro Administrativo, CPF nº 424.856.490-49; e, como Suplentes, os senhores Eduardo Scheidegger Jr, casado, conselheiro e ex-vice Comodoro Esportivo, CPF nº 395.711.650-34, Ricardo Gabriel Perez Habiaga, casado, associado, CPF nº 212.139.920-87, Paulo Augusto Hennig, casado, conselheiro, conselheiro fiscal e ex-Vice Comodoro Administrativo, CPF nº 154.310.848-28; Guilherme Schramm Roth -  brasileiro, casado, conselheiro do VDS, ex Vice-Comodoro Esportivo, CPF 897.008.990-04, Boris Ostergren – brasileiro, casado, associado do VDS, CPF 054.577.260-53, André Liedke Gick - brasileiro, casado, conselheiro do VDS, CPF 705.119.000-82, André Passow – brasileiro, casado, conselheiro do VDS, CPF 000.324.690.63 e Ader Santos – brasileiro, divorciado, conselheiro do VDS, CPF 628.293.940-20.
II – Que a Comissão de Aquisição, atuando sempre com três membros titulares e/ou suplentes, constitui colegiado especial com as atribuições de receber e examinar todos os documentos e procedimentos relativos às aquisições e contratos com os recursos provenientes do Convênio CBC número 01, nos termos da Instrução Normativa CBC n° 02, de 05 de agosto de 2013;
III – Que é membro integrante da Comissão de Aquisição, na função de Pregoeiro, o Senhor Michael Abreu Ribeiro, brasileiro, casado, CPF n° 622.481.380-91, cuja atuação se dará nos dias úteis após às 18 horas e trinta minutos, bem como nos finais de semana e feriados;
IV – Que a presente Portaria será publicada no Portal do Veleiros do Sul em link específico “Processo de Aquisições”.

Porto Alegre, 18 de novembro de 2016.
[image: image1.jpg]

Eduardo Ribas,

Comodoro.
[image: image2.jpg]
Av. Guaíba, 2941 - Bairro Assunção - CEP 91900-420 - Porto Alegre - RS - Brasil